СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА МОЛЖАНИНОВСКИЙ
в городе МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

от 22.12.2016г. № 69/3М
О согласовании адресного перечня
дворовых территорий для проведения
работ по устройству наружного освещения
на территории Молжаниновского района
города Москвы в 2017 году

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», согласно постановлению Правительства Москвы от 24 сентября 2012 года № 507-ПП «О порядке формирования, согласования и утверждения перечней работ по благоустройству дворовых территорий, парков, скверов и капитальному ремонту многоквартирных домов», на основании обращения управы Молжаниновского района города Москвы от 30.11.2016 № 18-7-5328/6, на основании обращения жителей МО Молжаниновский, Совет депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве решил:
1. Согласовать адресный перечень дворовых территорий для проведения работ по устройству наружного освещения на территории Молжаниновского района города Москвы в 2017 году, представленный на основании обращения управы Молжаниновского района города Москвы от 30.11.2016 № 18-7-5328/6 (приложение 1).
2. Рекомендовать управе Молжаниновского района, на основании обращений жителей, проживающих по адресам: ул. Синявинская, д.11, Новосходнинское шоссе, дд. 172-188:
2.1. дополнить представленный адресный перечень следующими адресами:
- ул. Синявинская, д.4 - Ленинградское шоссе, д. 297 (дорога к автобусной остановке "Черкизово"), количество опор 4;
- ул. 2-я Подрезковская, д. 42 с.1 -  ул. Синявинская, д.11, к. 5 (дорога от торца 16-го корпуса по ул. Синявинская, вдоль 15-го корпуса по ул. Синявинская), количество опор 4;
- Новосходненское ш., д. 172 – 188 (грунтовая дорога по Новосходненскому шоссе, между домами 172 – 188) количество опор 5.
2.2. подготовить и направить обращение в префектуру Северного административного округа города Москвы по вопросу включения в адресный перечень дворовых территорий для проведения работ по устройству наружного освещения на территории Молжаниновского района города Москвы в 2017 году адресов, указанных в п. 2.1. настоящего решения (приложение 2).
3. Направить настоящее решение в управу Молжаниновского района города Москвы, префектуру Северного административного округа города Москвы, в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальные Молжаниновские вести» и разместить на официальном сайте муниципального округа Молжаниновский.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа  Молжаниновский в городе Москве Горленко А.П.

Глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве				      А.П. Горленко

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский
в городе Москве
от 22.12.2016 № 69/3М

Адресный перечень по устройству наружного освещения на территории Молжаниновского района города Москвы в 2017 году

	№ п/п
	Район
	Адрес
	Объект (привязка)
	Количество опор
	Обоснование для включения (указать номер обращения и источник, № заявки на портал, другое указать)

	1
	Молжаниновский
	ул. 3-я Сестрорецкая, д. 7 (платформа Новоподрезково)
	платформа Новоподрезково
	3
	Многочисленные просьбы жителей неоднократно  озвученные на встрече с и.о. главы управы, а так же на личном приеме и.о. главы управы

	2
	Молжаниновский
	Новосходненское ш. д. 61 (детская площадка)
	детская площадка
	1
	Многочисленные просьбы жителей неоднократно  озвученные на встрече с и.о. главы управы, а так же на личном приеме и.о. главы управы

	3
	Молжаниновский
	ул. Бурцевская, д. 27 (детская площадка)
	детская площадка
	1
	Многочисленные просьбы жителей неоднократно  озвученные на встрече с и.о. главы управы, а так же на личном приеме и.о. главы управы

	4
	Молжаниновский
	ул. Колпинская, д. 38-42 (детская площадка)
	детская площадка
	1
	Многочисленные просьбы жителей неоднократно  озвученные на встрече с и.о. главы управы, а так же на личном приеме и.о. главы управы

	5
	Молжаниновский
	От ул. 2-я Подрезковская, д. 40, до ул. Колпинская, д. 50 (пешеходная дорожка)
	пешеходная дорожка
	4
	Обращение по СЭДО
от
В. Жуковского поступившее на официальный сервер Правительства Москвыот 12.07.2016 № 6-4-16502/6

	6
	Молжаниновский
	ул. 3-я Подрезковская, д. 14 (Народный парк Молжаниновского района)
	Народный парк Молжаниновского района
	5
	Обращение по СЭДО
от Перова Р.В. от 19.08.2016 № 6-4-19709/6 поступившее в префектуру Северного административного округа города Москвы

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский
в городе Москве
от 22.12.2016 № 69/3М

Адресный перечень по устройству наружного освещения на территории Молжаниновского района города Москвы в 2017 году

	№ п/п
	Район
	Адрес
	Объект (привязка)
	Количество опор
	Обоснование для включения (указать номер обращения и источник, № заявки на портал, другое указать)

	7
	Молжаниновский
	ул. Синявинская, д.4 - Ленинградское шоссе, д. 297
	Дорога к автобусной остановке "Черкизово"
	4
	Обращение жителей жилого комплекса по улице Синявинская, д.11

	8
	Молжаниновский
	ул. 2-я Подрезковская, д. 42 с.1 -  ул. Синявинская, д.11, к. 5
	Дорога от торца 16-го корпуса по ул. Синявинская, вдоль 15-го корпуса по ул. Синявинская
	4
	Обращение жителей жилого комплекса по улице Синявинская, д.11

	9
	Молжаниновский
	Новосходненское ш., д. 172 - 188
	грунтовая дорога по Новосходненскому шоссе, между домами 172 - 188
	5
	Обращение жителей, проживающих по адресам Новосходненское шоссе, д. 172-188; обращение депутата Совета депутатов МО Молжаниновский С.Ю. Короткова